

Stranden Ejendomme ApS

Stranden 29
6000 Kolding
CVR-nr. 37289264

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2019

Dirigent

Navn: Claus Holm-Søberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stranden Ejendomme ApS

Stranden 29

6000 Kolding

CVR-nr.: 37289264

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Claus Holm-Søberg, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.064 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.330 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.120.169	2.321.935
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		581.576	1.443.797
Driftsresultat		3.701.745	3.765.732
Andre finansielle omkostninger	2	(1.055.631)	(779.166)
Resultat før skat		2.646.114	2.986.566
Skat af årets resultat	3	(582.145)	(657.044)
Årets resultat		2.063.969	2.329.522
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.063.969	2.329.522
		2.063.969	2.329.522

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		67.624.205	51.555.000
Materielle anlægsaktiver	4	67.624.205	51.555.000
Anlægsaktiver		67.624.205	51.555.000
Periodeafgrænsningsposter		0	38.614
Tilgodehavender		0	38.614
Omsætningsaktiver		0	38.614
Aktiver		67.624.205	51.593.614

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført overskud eller underskud		<u>7.498.323</u>	<u>5.434.354</u>
Egenkapital		<u>7.648.323</u>	<u>5.584.354</u>
Udskudt skat		<u>1.329.153</u>	<u>997.237</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.329.153</u>	<u>997.237</u>
Gæld til realkreditinstitutter		38.381.150	30.277.085
Bankgæld		<u>4.920.315</u>	<u>3.642.215</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>43.301.465</u>	<u>33.919.300</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.566.494	1.267.583
Bankgæld		1.586.268	226.972
Deposita		849.467	581.733
Modtagne forudbetalinger fra kunder		113.433	98.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser		180.222	118.592
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.587.957	8.545.062
Skyldige sambeskatningsbidrag		250.229	145.310
Anden gæld		<u>211.194</u>	<u>108.711</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.345.264</u>	<u>11.092.723</u>
Gældsforpligtelser		<u>58.646.729</u>	<u>45.012.023</u>
Passiver		<u>67.624.205</u>	<u>51.593.614</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	5.434.354	5.584.354
Årets resultat	0	2.063.969	2.063.969
Egenkapital ultimo	150.000	7.498.323	7.648.323

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	168.575	223.974
Renteomkostninger i øvrigt	717.257	538.944
Øvrige finansielle omkostninger	<u>169.799</u>	<u>16.248</u>
	<u>1.055.631</u>	<u>779.166</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	250.229	145.310
Ændring af udskudt skat	<u>331.916</u>	<u>511.734</u>
	<u>582.145</u>	<u>657.044</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	48.466.378
Tilgange	<u>15.487.629</u>
Kostpris ultimo	<u>63.954.007</u>
Dagsværdireguleringer primo	3.088.622
Årets dagsværdireguleringer	<u>581.576</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>3.670.198</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>67.624.205</u>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Selskabet ejer 6 ejendomme beliggende i Kolding og udlejes til både private og erhverv. Alle udlejnings-ejendomme er i en god vedligeholdelsesstandard.

Ejendommene er værdiansat til mellem 11.884 t.kr. - 16.165 t.kr. pr. m². I opgørelsen indgår nettolejen af de kendte huslejeniveauer for de enkelte ejendomme med fradrag af normaliserede omkostninger til forsikring, ejendomsskatter, udvendig vedligeholdelse mv.

Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 5,50% - 6,25% pr. 31.12.2018 (5,50% - 6,25% pr. 31.12.2017). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 5.635 t.kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	906.778	824.667	38.381.150	33.336.349
Bankgæld	<u>659.716</u>	<u>442.916</u>	<u>4.920.315</u>	<u>2.281.451</u>
	<u>1.566.494</u>	<u>1.267.583</u>	<u>43.301.465</u>	<u>35.617.800</u>

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stranden Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 6.300 t.kr. i ejendomme (2017: 4.300 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 67.624 t.kr. (2017: 51.555 t.kr.).
